Протокол

заседания общешкольного родительского комитета МБОУ "СОШ№5 ЯМО"
по контролю за организацией и качеством питания

от 29 августа 2022г.

Присутствовали: директор школы Балтовская Г.В., зам.директора по ВР
Суртаев Ю.В. , зам.директора по безопасности Бензелюк Н.И. социальный
педагог Исраелян О.А.

Председатель общешкольного родительского комитета Котович Ю.А.

Члены родительского комитета: Березовская Е.Г., Федосеева Е.В., Тетерина
В.В., Карякина И.А., Куприна Д.И., Половникова Л.А., Вяткина Н.П.,
Заверуха Ю.Н, Валиулина Т.С. ,Иванова Т.А., Морозова О.А. ,Сычева С.В.
,Балуева Ю.С., Макрушина Е.С., Власова О.С , Коровякина О.В., Попова
Н.В., Елфимова О.С., Крылова Е.В., Шаталова Я.В., Литвиненко О.В,.
Федосова В.В., Кирилина А.В.

Повестка дня:

1. Обсуждение с родителями проблему на тему «Качество питания - основа
здоровья детей»

2. Организация работы комиссии по контролю за организацией питания в
школьной столовой составление графика дегустации блюд.

3. Выбор меню, утверждение графика контроля питания родителями.

Слушали: Председателя родительского комитета Котович Юлию Алексеевну

- по первому вопросу сделан доклад о проведении анкетирования родителей
по вопросу качества питания детей в школьной столовой. Меню школьной
столовой достаточно разнообразно .Разнообразие достигается путем
использования достаточного ассортимента продуктов и различных способов
кулинарной обработки. Меню разрабатывается с учетом сезонности,
оптимального количества основных питательных веществ (жиров, белков,
углеводов, кальция, магния, фосфора, железа, йода) и требуемой
калорийности суточного рациона. В течение недели в рационе обязательно
присутствуют крупы и макаронные изделия, кондитерские изделия,
обязательно включаются свежие овощи, картофель, натуральные соки,

фрукты и витаминизированные продукты. Была проведена разъяснительная
работа среди родителей о необходимости горячего питания для учащихся.

- по второму вопросу выделены основные направления деятельности
комиссии (оказание содействия администрации школы и осуществление
ежемесячного контроля качества питания и работы школьной столовой. Так
же был поднят вопрос о привлечении родительского комитета к организации
и контролю за качеством питания, а так же составлен график посещения
школьной столовой для осуществления контроля качества питания и
состояния школьной столовой.

Постановили:

1 .Создать комиссию по контролю питания учащихся в школьной столовой.

2.Утвердить меню.

3.Утвердить график посещения родителям школьной столовой.

/гель родительского комитета :та : Котович Ю.А

Секретарь: Тетерина В.В.,